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در جلسه وحدت رویه نمایندگان مالیاتی اتاق بازرگانی اصفهان با مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان مطرح شد؛

لزوم وحدت رویه و اصلاح برخی قوانین مالیاتی از سوی سازمان امور مالیاتی کشور

در جلسه وحدت رویه با حضور نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان در هیأتهای حل اختلاف مالیاتی و مدیرکل امور

مالیاتی استان بر اصلاح برخی ایرادات قوانین جدید مالیاتی به منظور جلوگیری از افزایش پروندههای دادرسی تاکید

شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، جلسه وحدت رویه با حضور نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان در هیأت های حل اختلاف مالیاتی و مدیرکل امور مالیاتی استان در

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان برگزار شد.

اصغر اخوان مقدم، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان در ابتدای این جلسه اظهار داشت: دولت باید بسته های حمایتی اقتصادی از جمله در حوزه مالیات را دوباره وضع

کند و این موضوع می تواند یکی از مطالبات اداره کل امور مالیاتی استان در سفر رئیس جمهور به اصفهان باشد.

وی با تأکید بر تسریع صدور حکم برای فعالیت تعدادی از نمایندگان اتاق بازرگانی در هیأت های حل اختلاف مالیاتی و پرهیز از بروکراسی های اداری افزود: افزایش بهره وری

نمایندگان اتاق در هیأت های حل اختلاف مالیاتی می تواند با تعامل با اداره کل امور مالیاتی استان اصفهان محقق شود.

اخوان مقدم با تأکید بر توجیه ممیزان برای رفع برخی مشکلات مالیاتی ادامه داد: تعیین برخی نرخ ها و جرایم برای مودیان مالیاتی چندان با واقعیت ها تطابق ندارد.

عباس مزیکی، مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان نیز در این جلسه با بیان اینکه در نظام مالیاتی کشور تشخیص باید به شکلی انجام شود که کمتر به مرحله حل اختلاف و

دادرسی برسد، گفت: ناهنجاری در قوانین و مقررات و ناهنجاری در اجرای قوانین دو عاملی است که منجر به رسیدن پرونده ها به مرحله دادرسی می شود، اما نمی توان انتظار

داشت تمام این کاستی ها در مرحله دادرسی رفع شود؛ بنابراین اهمیت مرحله تشخیص نمایان تر می شود.

وی با بیان اینکه پیچیده تر شدن قوانین و افزایش تفسیرها از آن موجب افزایش پرونده های دادرسی شده، افزود: برای مثال بررسی قانون مالیات بر ارزش افزوده که از دی ماه

1400 اجرایی شد نشان می دهد این قانون ابهامات و ایرادات فراوانی دارد. سازمان امور مالیاتی کشور نیز برای رفع این مشکل ناگزیر به صدور بخشنامه های جدید است که

خود منشأ اختلافات و افزایش دادرسی ها می شود.

مزیکی با اشاره به عدم شفافیت در اقتصاد و عدم ارائه اطلاعات درست به نظام مالیاتی کشور، تأکید کرد سازمان امور مالیاتی باید پیش از اجرای قوانینی مانند مالیات بر خانه

های خالی یا سامانه های فروشگاهی و سامانه مودیان به سرعت برای ایجاد وحدت رویه و اصلاح برخی قوانین اقدام کند تا از افزایش پرونده های دادرسی جلوگیری شود.

همچنین قوانین جدید باید برای مردم به درستی تفسیر شود وگرنه آمار دادرسی ها به سرعت رشد خواهد کرد.

مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان ادامه داد: برخی فعالان اقتصادی که در شرایط تحریم به کمک کشور آمده اند، دست شان در امور مالیاتی بسته شده که باید برای تسهیل امور

آنها تلاش شود.

همچنین روح الله میرزاامیری، مدیر واحد امور کمیسیون های اتاق بازرگانی اصفهان اشتراک تجربیات و انعکاس دغدغه ها و مسائل چالشی با مدیران را از جمله پیامدهای مثبت

برگزاری جلسات وحدت رویه دانست و گفت: به روزرسانی اطلاعات و دانش اعضا از جمله در حوزه مالیاتی از دیگر برکات برگزاری این جلسات در اتاق بازرگانی اصفهان بوده است.

مجید رئوفی، مشاور امور مالیاتی و هیأت های حل اختلاف مالیاتی اتاق بازرگانی اصفهان نیز با اشاره به تشخیص های سلیقه ای مأموران مالیاتی بر مبنای آیین نامه ماده 219

بیان کرد: این تشخیص های علی الرأس موجب ایجاد مشکلاتی برای مودیان مالیاتی شده که به نظر می رسد با اجرای آیین نامه ماده 250 می توان از بخشی از این تشخیص

های سلیقه ای جلوگیری کرد.

محمد اطرج، نماینده اتاق بازرگانی در هیئت های حل اختلاف مالیاتی نیز با تأکید بر انجام اقدامات زیرساختی در استان و شناسایی چالش های قوانین مالیاتی گفت: این

مشکلات می تواند در شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان و سپس در شورای گفت وگوی کشور مطرح و به قانون تبدیل شود.

وی با بیان اینکه تشخیص و اجرای قرار دو مشکل اصلی در حوزه اجرای قوانین مالیاتی است، افزود: یک پرونده مالیاتی از زمان تشخیص تا انتهای مسیر باید قابل رصد باشد تا از

برخی مشکلات و ناهنجاری ها جلوگیری شود. از طرف دیگر در هنگام تعیین و تصویب بودجه مالیاتی استان در بودجه سالیانه کشور باید بررسی شود این بودجه چطور قرار است

محقق شود. برخی از این اعداد و ارقام بزرگ در مالیات تشخیصی استان انباشته شده که واقعی نیست و هر سال نیز به آن افزوده می شود.

مشکلات تشخیص و دادرسی، ناهنجاری های موجود در قوانین مالیاتی، لزوم ارائه آموزش های بیشتر به مأموران مالیاتی از سوی سازمان امور مالیاتی کشور و ابهامات قانون

معافیت های مالیات بر حقوق در قانون بودجه از دیگر مباحث مطرح شده از سوی حاضران در این جلسه بود.
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